
 

 

Ficha Técnica do Produto

Bacalhau Espiritual

Ingredientes

Bacalhau, Natas sem Lactose, Cebola, Alho, Azeite, Cenoura, Farinha sem Glúten, Leite sem Lactose, Manteiga sem Lactose, Pão
sem Glúten, Sal, Noz Moscada

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 233 Kcal /976 KJ Fibra: 1,7 g

Lípidos: 13 g dos quais Saturados: 6,8 g

Hidratos de carbono: 12 g dos quais Açúcares: 4,9 g

Proteínas: 16 g Sal: 4,4 g

976KJ

233Kcal

12%*

LÍPIDOS

13g

19%*

SATURADOS

6,8g

34%*

H. CARB.

12g

5%*

AÇÚCARES

4,9g

5%*

PROTEÍNAS

16g

23%*

SAL

4,4g

87%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Peixe, Soja, Leite
Pode conter vestígios de Aipo, Mostarda

Características do Produto
Denominação Comercial: Bacalhau Espiritual

: Sistema de Codificação de Lote: Isento de Glúten e Lactose
País Origem: Portugal :

ULTRACONGELADOS:

Modo de Emprego / Utilização: Descongelar à temperatura ambiente, colocar no forno pré- Aquecido a 180º durante 20/30
Mins.

Instruções de Conservação:: Conservar a - 18 °C. Descongelar à temperatura ambiente ou micro-ondas.

PRONTO A CONSUMIR:

Modo de Emprego / Utilização: Levar ao forno pré-aquecido a 180º até a refeição ficar quente.
Instruções de Conservação:: Conservar no frigorífico até aquecer para servir.
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